ha realizado el trabajo administrativo para cualificar, conforme 
a las disposiciones de ley, a los empleados para recibir el Bono 
de Navidad 2025. De acuerdo a la certificaci6n emitida por la 
Directora de Recursos Humanos con fecha del 6 de noviembre 
de 2025, trescientos treinta y tres (333) empleados, ex 
empleados, funcionarios, ex funcionarios municipales 
aproximadamente tienen derecho a recibir el Bono de Navidad 
2025 para el Afio Fiscal 2025-2026, para un importe de 
$179,237.25. 

POR TANTO: ORDENESE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE LAJAS,